




Statistika subjektů přihlášených do projektu 
"Partnerství pro Vysočinu"

0

20

40

60

80

100

120

Hum
po

le
c

Ji
hl

av
a

Pa
co

v

Finanční

Příspěvkové

Expertní

Vzdělávací instituce

NNO

Agrární sféra

Podnikatelská sféra

Mikroregiony + MAS

Obce

Celkový po čet subjekt ů: 
452



3 akce v ka3 akce v kažžddéém mm mííststěě (2 dny) (2 dny) 

�� Start (ST)Start (ST)
-- dohoda o postupu se zdohoda o postupu se záástupci obcstupci obcíí (dopoledne, kolem poledne)(dopoledne, kolem poledne)
-- dohoda o postupu s mdohoda o postupu s míístnstníími aktmi aktééry ry (odpoledne)(odpoledne)

�� FFóórum (F)rum (F)
-- veveřřejnejnéé setksetkáánníí nad znad záámměěry a potenciry a potenciáálnlníími projekty mi projekty (pr(prááce ce 

týmu mtýmu míístnstníího partnerstvho partnerstvíí, ve, veřřejnejnéé projednprojednáánníí se se šširokou veirokou veřřejnostejnostíí))

�� MM íístnstníí operaoperaččnníí plpláán (MOP)n (MOP)

-- dohoda o pracovndohoda o pracovníí verzi MOP, nosnverzi MOP, nosnéé projektyprojekty

MM íístnstníí partnerstvpartnerstvíí



� strategický dokument, obsahující plán dalšího rozvoje území a 
seznam záměrů, pro jejichž realizaci je třeba získat finanční zdroje 
z EU

� pokrývá potřeby území ORP III. stupně

MOP – místní operační plán



� dokument, který stanoví, na jaké akce bude možno žádat  příspěvek
z evropských fondů v oblasti rozvoje konkrétního regionu 

� nahradí současný Společný regionální operační program 

� měl by více odpovídat specifickým potřebám jednotlivých regionů

� jeho administrace by měla přejít do správy krajů

� na základě jeho pracovní verze vytvořenéspojením místních 
operačních plánů bude kraj vyjednávat výši a podmínky finanční
podpory z fondů EU po roce 2007

ROP – regionální operační program



106

39 43 48

103 89 91 103
138

53
70

92

187

144

212

0

50

100

150

200

250

Hum
pole

c

Paco
v

Jih
la

va

Statistika záměrů – počet/ORP III.stupně

Celkový počet záměrů: 1518



76
3

1 
34

5

1 
12

5

5 
27

3

1 
40

7

1 
85

3

1 
87

7

3 
19

7

2 
20

5

98
5

79
5 1 
43

9

9 
18

0

2 
04

5

10
 2

23

0
2 000
4 000
6 000
8 000

10 000
12 000

Hum
po

lec

Pac
ov

Jih
la

va

Statistika záměrů – fin. objem/ORP III.stupně

Celkový finanční objem / kraj : 43 713 mil. Kč



Statistika záměrů (počet + finanční objem)

0

50

100

150

200

250

Hum
polec

Paco
v

Jih
la

va

0
2 000
4 000
6 000

8 000
10 000
12 000

Počet záměrů Finanční objem



Integrovaný projekt

• = komplexní rozvojový nástroj tvořený souborem 
vzájemně provázaných projektů, které mohou být 
financovány z různých operačních programů, případně
fondů. 

• princip monofondovosti operačních programů v návrhu
nové legislativy pro SF a FS.

• je vhodné kombinovat intervence z různých operačních 
programů a přispět tak ke zvýšení přidané hodnoty
investic. 



Nosné projekty

• Telč – „Panský dvůr“ (multifunkční objekt)

• Světlá nad Sázavou – kultura, CR

• Chotěboř – sportovní areál s nadregionální působností, 
infrastruktura pro podnikání (vojenský areál)

• Náměšť nad Oslavou – CR, likvidace odpadů, průmyslová zóna

• Bystřice n/P. – Centrum zelených vědomostí (alternativní energie)

• Žďár nad Sázavou – rozvoj CR na Žďársku (sportovní areál, 
kongresové centrum, cyklostezky)

• Havlíčkův Brod – revitalizace bývalých kasáren, odpadové
hospodářství

• Nové Město na Moravě – CR, sociální problematika



Vzdělávací moduly – tématické okruhy

modul A – Základy strukturální a regionální politiky EU
modul B – Projektovéřízení
modul C – Studie proveditelnosti a analýza nákladů a přínosů
modul D – Veřejné zakázky a veřejná podpora
modul E – Kontrolní funkce a audit

úrovně odbornosti
� A+B – širší veřejnost
� A+B+C – potenciální žadatelé
� A+B+C+D+E – specialisté na řízení projektů



Proč?
� velké množství prostředků v letech 2007-13

= obrovská šance pro rozvoj Vysočiny

� k jejich čerpání je třeba kvalitních projektů
= více žadatelů umí psát a řídit projekty

= existuje široká nabídka profesionálních zpracovatelů

= více žadatelů umí posoudit práci profesionálních 

zpracovatelů a za své peníze vyžaduje skutečnou kvalitu



Kdo přednáší?
� ti, kdo mají zkušenost s

� psaním projektů a souvisejících studií
� řízením projektů
� hodnocením projektů
+  experti v oblasti související legislativy a 

auditu

� teorie - Jak napsat projekt splňující všechna potřebná kriteria?
� praxe – Na co si dát pozor při realizaci?
� pohled z druhé strany – Jak se vyvarovat chyb, kterých si hodnotitel hned

všimne?
� + podrobný rozbor oblasti veřejných zakázek, veřejné podpory, finanční

kontroly a auditu 



Kdy?
� od začátku roku 2006 (4.1.)
� dokud bude zájem o toto vzdělávání

Kde?
� Pelhřimov, Žďár nad Sázavou, Havlíčkův Brod, Třebíč,
Luka nad Jihlavou

Jak se o zahájení vzdělávání dozvím?
� kdo vyplnil přihlášku „Partnerství“, dostane upozornění na

kontakt, který uvedl
� z webu projektu
� z médií



Jak se přihlásím?

� na webových stránkách projektu bude podrobný kalendář
s online přihlašováním na jednotlivé moduly – od 21.11.

Co získám?

� moduly jsou akreditovány u Ministerstva vnitra jako průběžné
vzdělávání

� účastníci s účastí 80% na jednotlivých modulech získají
osvědčení

Více informací : www.partnerstvi-vysocina.cz



Děkuji Vám za pozornost!

Martin Černý

„Partnerství pro Vysočinu“

www.partnerstvi-vysocina.cz


